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  " " כי תשאכי תשאפרשת "פרשת "

  [לא, יד]. "ושמרתם את השבת כי קדש היא לכם מחלליה מות יומת" 
ומצוות. תורה  משמירת  רחוקה  (שעדיין)  למשפחה  בן  אðי  סיפר:  שכה  בחור  מאת  הגיעה  הבאה  זכיתי   השאלה  לאחרוðה 

מכך  רצון  שבעי  איðם  הוריי  בשכוðתðו.  לאחים"  "לב  במדרשת  ומוסר  גמרא  ללמוד  מגיע  אðי  ערב  ומדי  ליהדות  להתקרב 
 ששיðיתי את אורחות חיי, אך בכל זאת הם מכבדים את דרכי ודואגים לכל צרכיי בהרחבה. 

בזריעה,  שבביתðו  הðוי  גיðת  את  מטפח  הוא  לב,  לדאבון  השבת,  וביום  בעבודתו,  המעשה  ימי  בששת  וטרוד  עסוק                            אבי 
וðטיעה. וימותו,   שתילה  יכמשו  לא  בגיðתðו  וðטעתי  שזרעתי  שהגידולים  "כדי  וביקש:  אבא  אלי  פðה  אחת  שבת                               במוצאי 

  יש להשקותם יום יום. אבקשך, בðי היקר, שתדאג להשקות את גיðת הðוי בכל יום, בימות החול כמובן..."  
כיצד עלי לðהוג ðוכח בקשת אבי? האם מותר לי למלא את דרישתו, או שמא עלי לסרב להשקות את הðטיעות והזרעים שðזרעו 

  תוך חילול השבת הקדושה? 
  תשובה  

שי"ח  א) הלכה  בביאור  הובאה  (ð"ג:,  בגיטין  בשוגג, -בגמרא  בין  במזיד  בין  בשבת,  זורע  או  שהðוטע  מבואר,                     א') 
ז'),  סי'  ח"ב  ליקוטים  יעקב'  ('קהלות  הסטייפלר  רביðו  וביאר  השבת.  לאחר  הזריעה  את  או  הðטיעה  את  לעקור                        חייב 
בשבת,  באיסור  שðעשתה  הðטיעה  פעולת  מכוח  השבת  להתפתח אחר  ממשיכה  שהðטיעה  היא משום  העקירה  חיוב  שסיבת 

  והואיל ומעשה העבירה "מתמשך" גם לאחר השבת, קðסו חכמים את הðוטע לעקור את הðטיעה. 
לאור הדברים, יש להורות לבן, שאיðו רשאי למלא את רצוðו של האב בהשקיית הגידולים שðטע בשבת קודש, שכן לימדוðו   ב)

חז"ל שיש לעקור ðטיעות אלו, כדי שחילול השבת לא "יתמשך", ואם כן כיצד יעלה על הדעת שðטפח וðקיים אותן... בðוסף, 
  יש בכך גם עוון "חילול השם", כי עצם הימצאותם של גידולים אלו בעולם היא חילול כבודו יתברך.

הðפלאה,  ג) בדרכו  לו  לסייע  וימשיכו  בכבוד  בðם  אל  להתייחס  ימשיכו  שההורים  לכך  לדאוג  יש  זאת,                                               עם 
[מבלי לספר לאביו   לעלות במסילה העולה בית אל. ולכן ðיתן לייעץ לבן שלאחר השבת יעקור את הðטיעות שðטע אביו בשבת 

האב,  של  המתמשך  האיסור  יִפָּסֵק  ובכך  ויזרעם],  ויחזור  הזרעים  את  יוציא  [וכן  באדמה  שוב  אותם  ויטע  כך],                          על 
כ"מתה",  ðחשבת  היא  האדמה,  מן  הזריעה]  [או  הðטיעה  את  שֶׁנִּתֵּק  לאחר  כי  הגידולים,  את  להשקות  רשאי  יהיה  ומעתה 

  והמלאכה האסורה שðעשתה כבר התבטלה, וכעת חוזר וðוטעה מחדש בהיתר.
ארץ -ואם העצה הð"ל לעקור את הðטיעות ולðוטען בחזרה איðה מעשית, אזי יש להורות לבן, שיסביר לאביו בעדיðות ובדרך ד)

י"ט,   (ויקרא  תִּשְׁמֹרוּ  שַׁבְּתֹתַי  וְאֶת  תִּירָאוּ,  וְאָבִיו  אִמּוֹ  אִישׁ  ציווהו:  שבשמים  אביו  כי  דרישתו,  את  למלא  יכול                 ג'), שאיðו 
ופירש רש"י: "סמך הכתוב שמירת שבת למורא אב, לומר, שאף על פי שהזהרתיך על מורא אב, אם יאמר לך אביך 'חלל את  

(יו"ד ר"מ ערוך  בשולחן  שðיðו  וכן  לו".  בין -השבת', אל תשמע  עשה  בין מצוות  על דברי תורה,  לעבור  לו אביו  "אמר  ט"ו): 
  לא ישמע לו"!  -מצוות לא תעשה, ואפילו על מצוה של דבריהם [איסור דרבðן] 

יש לייעץ לבן לעקור לאחר השבת את הðטיעות שðטע אביו בשבת, ולחזור ולðוטען בהיתר. ואם הדבר איðו מתאפשר,  לסיכום:
קודש  בשבת  שðיטעה  הגיðה  את  להשקות  רשאי  איðו  הוא  ישראל,  ולחכמי  לבוראðו  הציות  מחובת  כי  לאביו,                          יבהיר 

  (אחת שאלתי).

  [לב, ה]. מה ðטפלו לאהרן?! "רא אהרן"וי
ע אך    המגופרשה  העגל,  עשיית  פרשת  לקחיה. כשאר  היא,  את  להפיק  כדי  אלא  ðכתבה  לא  תורה  של                                         פרשיותיה 

  וככל פרשיותיה של תורה, אין סוף ללקחים שðיתן וצריך להפיק.
והðה הגיח מן הכור עגל   –פלאי פלאות ðעשו שם: ערמות תכשיטים וכלי זהב ðמסרו לאהרן והושלכו לכבשן האש, הותכו בו  

עשוי זהב, מקרטע ופועה: "ויצא העגל גועה". "וירא אהרן, שהיה בו רוח חיים. שðאמר וימירו את כבודם בתבðית שור אוכל 
עשב". כיצד קרה הדבר, איך אירע הפלא? רש"י מגלה את הרז: "כיוון שהשליכו הזהב לאש בכור, באו מכשפי ערב רב שעלו 
עימהם ממצרים, ועשאוהו בכשפים. ויש אומרים: מיכה היה שם... והיה בידו שם וטס שכתב בו משה "עלה שור" להעלות 
את ארוðו של יוסף מתוך הðילוס, והשליכו לתוך הכור, ויצא העגל". ובזוהר הקדוש אמרו שכל מכשפי מצרים הסתפחו עם 
הערב רב, ובראשם שðי בðי בלעם יוðוס וימברוס. ואמרו בתיקוðי הזוהר שהבורא יתברך ידע שאין תוכם כברם ודבקים הם 
בכוחות הרע, לפיכך היו עððי הכבוד פולטים אותם. כיוון שכך ðתמלאו קðאה ושðאה והחליטו להחטיא את העם בעבודה זרה 

  ולהסיר מהם את השראת השכיðה, ופעלו בכשפיהם ליצור את העגל ולהחדיר בו חיות, כדי להסית ולהדיח. 
אך כאן ðשאלת השאלה: מדוע, אם כן, ðטפלו לאהרן. מדוע ðקהלו עליו, מדוע רצו שהוא ודווקא הוא יעשה עבורם את העגל? 
מסכה?  עגל  בעצמם  וליצור  המלאכה  אל  לגשת  מהם  מðע  מי  בידיהם,  הכשפים  היו  אם  העם,  את  להתסיס  הצליחו                         אם 
מתפוגגים.  הכשפים  היו  הארץ,  על  הזהב  את  להðיח  להם  מורה  אהרן  היה  שאילו  מבואר,  הקדוש  בזוהר  כן,  על                       יתר 
אהרן שגה בכך שלקח ישירות מידם. הווה אומר שהם הסתבכו בכך שפðו אליו, כי עלול היה לבטל את כשפיהם ולהפר את  

  עצתם. אם כן מדוע פðו אליו?
לתורה",  קדמה  ארץ  "דרך  דבריו:  ואלו  כך,  כל  ðפלאה  תשובה  כך  על  עðה  זצ"ל,  דיסקין  מהרי"ל  מבריסק,                             השרף 
המבוגרים,  של  ההורים,  של  מרותם  קבלת  היא  ארץ  הדרך  ממשמעויות  ואחת  שבקדושה.  דבר  לכל  תðאי                                      היא 

 –של המורים והרבðים. בכל מקום שתמצא ערבוביה, ביטול סמכות הזקðים, זלזול בכבוד ההורים, התעלמות מדברי הרבðים  
דע שיש כאן אðדרלמוסיה ופריצת גדרות שתביא לרמיסת כל קודש ולפריקת כל עול! על כן הדגיש משה רביðו שכאשר ביקשו 
ישראל לשלוח את המרגלים, באו לפðיו בערבוביה: "ילדים דוחפים את הזקðים וזקðים דוחפים את הראשים". והיה זה סימן 

 לקלקלה ואות לאסון שהמיטו המרגלים. 

ðא לשמור על קדושת העלון                                            
   אין לקרוא בשעת התפילה.

 מומלץ לקרוא בשולחן שבת!
  

 עובדיה יוסף בן ג'ורג'יהר'  רבנו הגאוןולע"נ מורנו 

 .הי"וðדב חיים בן אירית  הי"ו,מיכל אפרת בת דיאðה   הי"ו, אוראל יהודה בן אסתר הי"ו,מרדכי בן שרה  הי"ו, אהוד בן אסתר הי"ו,יוסף בן זוליכה    הי"ו,יוסף בן תמר לרפואת  

 



לפðי כמאה שðים, הייתה מקווה טהרה,  בספר "בלבת אש" מסופר, שבחצרו של הצדיק מחðצ'ין זצ"ל, מגדולי צדיקי פולין 
לפðי  לטבול בה  לפðי שיכðסו אל הצדיק. ברם, חזקה הייתה עליהם פקודתו: אין רשות  והמוðי החסידים ביקשו לטבול בה 
לכולם,  הוא  מרשה  אם  הצדיק:  את  ושאלו  תמהו  לב.  ובחפץ  דורש  לכל  הייתה  ðיתðת  והרשות,  רשות,                                   בקשת 

מרבותיי   מקובלðי  כך  ואמר:  עðה  רשות?  ולשאול  לפðיו  לבוא  יש  וראש,  –מדוע  סמכות  בו  שאין  מקום                                   כל 
  השטן הופך שם לראש ולבעל הסמכות...

ולא,  לא  אחריו.  יðהו  העם  ושרוב  ייעשה,  שהעגל  בכך  רב  הערב  חרטומי  הסתפקו  לא  מבריסק,  השרף  אמר                             לפיכך, 
יותר מהם,  צדיקים  בעם  שיהיו  רצו  לא  בחטאם!  חלק  לו  ושאין  ðקיות  שידיו  לומר  שיוכל  אדם  בעם  שיישאר  רצו  לא  הם 
שיצטרכו להודות בעליוðותם המוסרית, שיאלצו ליבוש מפðיהם! לפיכך צרו על אהרן וחור, ולפיכך סקלו את חור והכריחו את  

  אהרן להשתתף עימם.
היהדות   ðגד  שðערך  השיטתי  ההכפשות  מסע  את  והעלילות,  ההשמצות  מסכת  את  חדש  באור  לפתע  מאירים  אלו  דברים 
את   מייצג  שאיðו  הם  יודעים  אם  גם  שסרח,  דתי  לכל  תרועה  בקולות  ðטפלת  התקשורת  מדוע  לפתע  אðו  מביðים  החרדית. 
הכלל, שהוא שולי וחריג, ושהחברה החרדית מוקיעה אותו ומקיאה אותו. מביðים אðו מדוע מבליטים הם כל חשד וצל חשד 
מגרוðם,  מדברת  שהשðאה  חשבðו  תמיד  הציצית.  או  הכיפה  את  הם  מצייðים  ומדוע  הדתי,  לציבור  הם  מתייחסים  אך                     אם 

ם: הם פשוט איðם יכולים להשלים עם י. אך מסתבר כי חשדðו בכשרודמוðיזציהשיש כאן מסע הפחדה ושיסוי, מסע הכפשה  
ולהערכה,  לערכים  חיðוך  בו  שיש  ואלימות,  פשיעה  בו  שאין  ושלווים,  יפים  בו  שהחיים  מגזר  שיש                                         העובדה 

  כבוד להורים ולמורים. מðסים לשייך אותðו בכוח להווי הפשיעה והשלילה, לשכðע שגם אðחðו כמותם.
  (מעיין השבוע).  אבל אðחðו לא. ועל אפם וחמתם ðשאר טהורים יותר, טובים יותר, ומאושרים יותר!

  [לד, כג]. "ה' אלוקי ישראל כורך את פני האדוןז"שלוש פעמים בשנה יראה כל 
לא, איðי בפיקוד העורף.  יושבים  אין    יםאומר  ðואðשים חכמים  לבריות  להטיב  ששוקד  כל מי  דווקא בהערכה. בכלל,  בלעג.  זאת 

חוברת מידע על   ðוקיבל   על טובתðו.  הבורא מקפח שכרו ואף אðו חייבים להעריך פעלו. ואין כל ספק, שוקדים הם על טובת הבריות.
קרא למשפחה.  אזרחית  העשירי:    ðוהתגוððות  העמוד  את  במיוחד  החיים.  על  לשמור  אðו  מצווים  הן  לב,  בתשומת  החוברת  את 

  הðחיות פעולה בעת התקפה על העורף. 
  ת האזעקה יש לכבות תðורי חימום ובישול, ברזי מים וגז: מובן. ו, שבהשמע אðוקרא

סגירת כל החלוðות והדלתות החיצוðיים בדירה. מדוע. מה להוראה זו ולסיכון האירðי, לאיום הטילים. מה אכפת להם אם  הלאה:  
יש גðבים ופורצים,    , תודה לפיקוד העורף שחשבו על הכול: האיום קיים, לא רק מצד אירן.ווהבð   החלוðות מוגפים והדלת ðעולה.

פðימה,   חודרים  וגðבים  החיצוðית  הדלת  ðפתחת  וביðתיים  לממ"ד.  ממהרת  המשפחה  לכם:  כושר. תארו  שעת  לðצל  יהססו  שלא 
  מרוקðים חדר אחר חדר. מצמרר... 

תודה לאðשי פיקוד העורף. אבל מה דעתכם, לאור זאת, על ציווי התורה הקדושה בפרשתðו: "שלוש פעמים בשðה יראה כל זכורך  
ה' אלוקי ישראל". מדן   פðי האדון  הפרות  את  ðוטשים את  ושדותיהם,  הכול את בתיהם  עוזבים  יריחו,  ועד  שבע, מיפו  ועד באר 

ה',   בית  בחצרות  והתעלות  גיבוש  של  לשבוע  ועולים  ובאחוזות,  בבתים  הכול  משאירים  באורוות,  הסוסים  ואת                ברפתות 
  בירושלים הבðויה, בעזרות בית המקדש. שלוש פעמים בשðה! 

והארץ מוקפת אויבים: עמון ומואב, גבל ופלשת, צור וארם. גם את העמים כאן, בקרבðו, לא הורשðו כליל. שלא לדבר על גðבים  
  רות עðק ולהותיר ערים ðטושות? האם יהיה לאן לחזור? יאיך מצווה הבורא לðטוש הכול, באופן קיבוצי וגורף, לעלות בשי   משלðו...

  וודאי! הבורא מבטיח ואומר: "ולא יחמוד איש את ארצך בעלותך ליראות את פðי ה' אלוקיך שלוש פעמים בשðה!" 
             הבטחה שעמדה במבחן תמידי. לא שðה ולא שðתיים, לא עשר ולא עשרים, לא מאה ולא מאתיים שðה. כאלף וארבע מאת שðה! 

  לא ðיצל את ההעדרות! כל ימי ðוב וגבעון, שילה וירושלים, בבית הראשון והשðי, למעלה מארבעת אלפי רגלים. ואיש לא חמד, איש  
אלוקית,   שהתורה  בהוכחה  צורך  היש  ולממשה?  הבטחה,  כזו  לתת  יכול  העורף  פיקוד  גם  האם  אומרים,  אתם                                 מה 

  (מעיין השבוע).   ובורא העולם שומר על שומרי מצוותיו?!

  [לד, כו]."לא תבשל גדי בחלב אמו" 
בדברו",   ðהיה  "שהכל  הðקðיקיות  על  בירך  הוא  במחבת.  אשתו  שטיגðה  בðקðיקיות  והבחין  לביתו,  שהגיע  ביהודי                   מעשה 

"שהכל". שברכתם  ולשתות]  לאכול  עומד  [שהוא  והמשקים  המאכלים  כל  לפטור את  בדעתו  אליו    וכיוון  פðתה  אכילתו  כדי  תוך 
"הלוא אðי אוכל כעת מאכל בשרי,   -אשתו והציעה להגיש לו לשתות כוס ðס קפה [קפה ðמס עם חלב]... הבעל היה מופתע מהשאלה 

  חייכה האשה והסבירה: "הðקðיקיות הללו איðן בשריות, אלא פרווה..."    והיאך אוכל לשתות משקה חלבי?!"
ובכן, כוס הðס קפה הוגשה לבעל, ועכשיו התעוררה אצלו שאלה: האם עלי לברך שוב "שהכל" על הðס קפה, או שמא כבר ðפטרתי  
גיסא,   מאידך  אך  שהכל.  שברכתם  והמשקים  המאכלים  כל  לפטור את  כיווðתי  הרי  אחד,  מצד  הðקðיקייה?  על  "שהכל"     בברכת 
בזמן הקרוב  לשתות  עומד  שאðי  דעתי  על  העליתי  שלא  בשר, כך  בðקðיקיית  שמדובר  הייתי  סבור  הðקðיקייה,  על  הברכה  בשעת 

  משקה חלבי... 
  תשובה

א) הדין הוא שברכה ראשוðה על מאכל או משקה, פוטרת את כל מה שהיה בכווðתו לאכול מאותו מין של ברכה (יעויין בשו"ע או"ח  
חזר בו  -סי' ר"ו ס"ה), אבל אם בירך אדם על פרי או כל מאכל אחר, ודעתו היתה לאכול אך ורק את הפרי הזה, ואחר כך ðמלך [

כי בשעת הברכה    הדין הוא שצריך לחזור ולברך על הפרי השðי, אפילו אם הוא היה מוðח לפðיו,  -והחליט] ליקח פרי ðוסף ולאוכלו  
  על הראשון חשב שלא לאוכלו, וממילא לא פטר אותו בברכה (משð"ב שם סק"כ). 

ב) כמו כן, ðפסק בשולחן ערוך (סי' קע"ז ס"ה), שאם לאחר שבירך אדם על מאכלו, הגיע לביתו לפתע אורח, והביא לפðיו כדורון,  
מאכל מאותו מין ברכה שבירך עליו, אזי צריך לברך על מאכל זה, שמכיון שלא ציפה לקבלת המאכל ולא היתה דעתו עליו בשעת  

  ברכתו, ממילא לא פטרו.  
ג) עוד ðפסק בשולחן ערוך (סי' קע"ט ס"ד), שאדם שðכðס לבית חבירו, ויש שם כמה חבורות שאוכלים, והוא איðו עומד להשתתף 

הדין הוא שצריך לברך על כל כוס וכוס "בורא פרי הגפן", כי בכל פעם הוא    -באכילתם ושתייתם, ומכל חבורה מושיטים לו כוס יין  
  ðחשב ל"ðמלך", שכן שבשעה שבירך על הכוס האחת, לא היתה דעתו על השðייה, כי הוא לא היה יודע שיושיטו לו כוס ðוספת. 

ד) למדðו אפוא, שכדי שברכת הðהðין תחול על מאכלים ומשקים ðוספים שרוצה האדם לאכול, צריך שיהיה בדעתו בשעת הברכה  
לאוכלם, אך אם חשב שלא לאוכלם, ולאחר מכן ðמלך והחליט לאוכלם, הריהו צריך לברך עליהם. לðוכח הדברים, ðוכל ללמוד אף 
הðקðיקייה,   על  הברכה  שבשעת  כשמש  שברור  משום  החלבי,  קפה  הðס  על  שהכל  ולברך  לחזור  צריך  שהבעל  שאלתðו,                 לðידון 
החלבי,   המשקה  לשתיית  באשר  ל"ðמלך"  ðחשב  שהוא  כך  חלביים,  מאכלים  לפטור  כיוון  לא  בשרית,  שהיא                                 שסבר 

  ואשר על כן עליו לברך עליו! 
  . (אחת שאלתי)  הבעל צריך לברך "שהכל" על הðס קפה החלבי  לסיכום:

 ז"ל, מרת פארי בת מוðירה   לע"ð  ז"ל,מרת מוðירה חזðי בת כורשיד   לע"ð  ז"ל,זכות הלימוד בעלון זה תהיה לעילוי ðשמות: ר' ðוריאל חזðי בן מרים ויעקב  
ð"עזיזולה בן שרהר'  לע ð"סורה בת כשוור ז"ל, לעðמרת מ ð"יוסף בן הלה ז"ל, לע ð"ז"ל,אליהו בן אסתר  ז"ל, לע ð"ז"ל, יצחק בן ליבה לע ð"ז"ל,ברוך בן כאדה  לע 

 ð"זהבה פזיה בת פרחהלע  ð"טובה בת כורשיד ז"ל, לע ð"ג זז"ל, לעðמסעוד בן פרה ð"ז"ל, לעðאלהם בת שה   ð"דוד בן רבקה ז"ל, לע ð"ת בת אסתרז"ל, לעðע  ð"ז"ל,  יצחק בן מריםז"ל, לע 
  ð"שמהלע בת  לע"ð    מרים  ז"ל,  פולין  בת  כהן  לי   ð"לע ז"ל,  אסתר  בן  יוðה   ð"לע ז"ל,  סולטðה  בן  אברהם   ð"לע תחיהז"ל,  ריðה  בן  לע"ð    משה  קדיðהז"ל,  בן  ישראל.   שמואל  עם  ðפטרי  כל   ð"ולע   ז"ל, 
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